
  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 014/2022 

Dispõe sobre a alteração de códigos na tabela de 

credenciamento nº 003/2017 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:    

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados em utilizar Serviço de Apoio 

Diagnóstico Terapêutico – SADT; 

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados em utilizar Serviço de odontologia; 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o código da tabela de credenciamento nº 003/2017, na forma que segue: 

DESCRIÇÃO – PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS  

DE PARA 

041401036-1 - REMOÇÃO DE CISTOS 900101404-0 - REMOÇÃO DE CISTOS 

041402027-8 - CIRURGIA ORAL 
MENOR/EXTRAÇÃO DO SISO 

900101405-0 - CIRURGIA ORAL MENOR/EXTRAÇÃO 
DO SISO 

020101052-6 - BIÓPSIA INCISIONAL DE TECIDOS 
MOLES 

900101406-0 - BIÓPSIA INCISIONAL DE TECIDOS 
MOLES 

040101005-8 - LESÕES COM POTENCIAL DE 
MALIGNIZAÇÃO 

900101407-0 - LESÕES COM POTENCIAL DE 
MALIGNIZAÇÃO 

030703003-2- TRATAMENTO DE PERIODONITES: 
RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR 
SUBGENGIVAL 

 900101408-0 - TRATAMENTO DE PERIODONITES: 
RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR 
SUBGENGIVAL 

041402037-5 - TRATAMENTO DE PERIODONTITES: 
CIRURGIA DE ACESSO 

900101409-0 - TRATAMENTO DE PERIODONTITES: 
CIRURGIA DE ACESSO 

041402015-4 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA 
DENTÍSTICA RESTAURADORA: GENGIVECTOMIA 

900101410-0 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA 
DENTÍSTICA RESTAURADORA: GENGIVECTOMIA 

041402016-2 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA 
DENTÍSTICA RESTAURADORA: AUMENTO DE 
COROA CLÍNICA POR RETALHO 

900101411-0 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA 
DENTÍSTICA RESTAURADORA: AUMENTO DE 
COROA CLÍNICA POR RETALHO 

041402002-2 - AUMENTO DE VOLUME GENGIVAL: 
REMOÇÃO CIRÚRGICA 

900101412-0 - AUMENTO DE VOLUME GENGIVAL: 
REMOÇÃO CIRÚRGICA 

049001024-0 - LESÕES DE FURCA:GRAU I - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL E 
CIRURGIA DE ACESSO 

900101413-0 - LESÕES DE FURCA:GRAU I - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL E 
CIRURGIA DE ACESSO 

049001025-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU II - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL, 
CIRURGIA DE ACESSO, RESSEÇÃO RADICULAR E 
TUNELIZAÇÃO 

900101414-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU II - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL, 
CIRURGIA DE ACESSO, RESSEÇÃO RADICULAR E 
TUNELIZAÇÃO 

049001026-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU III - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL, 
CIRURGIA DE ACESSO, RESSECÇÃO RADICULAR 
E TUNELIZAÇÃO 

900101415-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU III - 
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL, 
CIRURGIA DE ACESSO, RESSECÇÃO RADICULAR 
E TUNELIZAÇÃO 

041402006-5 - DESINSERÇÕES DE TECIDO 
MOLES, CIRURGIA DE TECIDOS MOLES COM 
FINALIDADE PROTÉTICA, CIRURGIAS ESTÉTICO-
FUNCIONAIS DE TECIDOS MOLES BUCAIS 

900101416-0 - DESINSERÇÕES DE TECIDO MOLES, 
CIRURGIA DE TECIDOS MOLES COM FINALIDADE 
PROTÉTICA, CIRURGIAS ESTÉTICO-FUNCIONAIS 
DE TECIDOS MOLES BUCAIS 

041402007-3 - CIRURGIAS DE LESÕES DENTÁRIAS 
PERIAPICAIS 

900101417-0 - CIRURGIAS DE LESÕES DENTÁRIAS 
PERIAPICAIS 

 



  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

Art. 2º As demais informações dos editais referenciados permanecem inalteradas, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 31 de  janeiro de 2022. 

 
 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 


